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UASG 928160 - CAMARA MUNICIPAL DE PIT

DISPENSA 9OOO

i. RELATóR|o oE DECLARAçÕES

i. Condições de partjcipaÉo

Manifesto ciência em r6lação ao inleiro teor do ato convocatório s dos seus anexos, concordo com suas condigÕes,
respondendo pele vorecidade das informações prestadas, na forma da lei.
Declaro que minha proposta econômica compreenderá a integralidade dos custos para atendimento dos dlreitos
trabalhisl,as assegurados na ConsütuiÉo F€dêral de 1988, nas l€is trabalhistas, nas noÍmas inÍralêgais, nas convençÕes
coletivas de trabalho e nos termos de aiustamento de conduta vigentes na data da sua entrega em definitivo.

ii. DeclaraçÕes para Íins de habilitação

Atsndo aos requisitos de habilitaÉo previstos em lei e no inslrumento convocatório.

)xiste impedimento à minha habilitaÉo e comunicarei a superveniência de oconência impeditiva ao órgão ou entidade
túntratante.
Cumpro as exigências de reseÍva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social,
prêvistas em lei e em outras normas específicas.
Manifesto ciência em relação a todas as informações e condigões locais para o cumpímento das obrigaçÕes ob.ieto da
licitação.
Cumpro o disposto no inciso XXXlll do art. 70 da ConstituiÉo Federal de 1988, que proíbe o trabalho noturno, perigoso ou
insalubre a menorês de dezoito e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condiÉo de aprendiz, a
partir de quatoÍze anos.

Observo os incisos lll o lV do art. 10 e cumpro o disposto no inciso lll do art. 50, todos da ConstituiÉo FedeÍal de 1988,
que veda o Eatamonto desümano ou degradantê.
Cumpro a reseÍva de cârgos pÍeústa em lêi para eprêndiz, bêm como es reseívas dê cârgos preústes €m oubas noÍÍnas
ospoclficas, qüando cabivds.

iv. ProÍissionais organizados sob a forma de cooperativa (1)

:.articipo da licitação sob a forma de cooperativa, que atênde ao dispostô no art. 16 da Lei n.o 14.133, dê ío de abril dê
2021 .

(1) DedaraÉo válida apenas para coop€raüvas

v. Relação de Íomecedores que declararam que cumprem e estão cientes de todas as declaraÉes acima

IDENTIFICADOR NOM soctAL TRATAi'ENTO
OIFERET{CIADO
tIE/EPP?

DATA DA
DECLARAçÃO

PORTE DA
EMPRESA

500001 1s000154 5O-OOO.1 15 HABGAIL SILVA
MAGALHAES OE ARAUJO

2810412024 17:09 ME ou EPP Sim
ôú

43939349000104 43.939.349 MÂRCtO BRTTO DE
BARROS

2910412024 07:53

38036296000173 KARINY SOUZA DA SILVA
DUARTE 09953448680

2810412024 22:32 ME ou EPP S im

30814518000120 MANHUACU CÔNSTRUCAO,
TERCEIRIZACAO E
bolaencrurzaceo oe
MATERIAIS LTDA

2610412024 13:16 ME ou EPP

V6Ís!o: Ap.if2024
CqyülíCon F*s.gw.tt

P&iná 1 | 2

@co-p-"s*.b,

iii. OêclaraçÕes dê cumprimonto à legislação trabalhista.

ME ou EPP Sim

Sim



IDENTIFICADOR NOME/RÂZÃO SOCIAL DATA DA
DECITARÀçÃO

PORTE DA
EUPRESA

TRATAMENTO
DIFERENCLAOO
ÜEIE?P?

53694372000121 53.694.372 OIRAM NUNES DA
SILVA JUNIOR

2810412024 18:M ME ou EPP Sim

1733068í000159 GUIMARAES & SOARES LTDA 24lMl2O24 11:15 ME ou EPP Sim

Vqúo: Â0íÍ2024
@yülib,rPl§,gar.b

P*ile2l2
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ÍRIBUITIAL DE COilTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadasüos. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da oonsulta é do Órgão gestor áe cada cadasto consultado. A informação relativa à razão social
da Pessoa Juridica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consults realizada emz 29/0412024 l7:58:36

lnform da Pessoa Jurídica:
Razão Social: 50.000.115 HABGAIL SILVA MAGALHAES DE ARAUJO
CNPJ: 50.000.115/0001-54

Resultados da Consulta Eletrônica:

Obs: A coosulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificação e racionalização
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n' 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n" 13.460, de 26
de jrrnhs dg 2617,Lein" 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n" 8.638 de 15, de janeiro de 201ó.

Orgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Neda Consta

Para acessar a certidão ori ortal do stor, cl A uno

Orgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a ceíidão ori do stor, ueA UI.no

Gestor: Portal da Transparência
Cadastro:. Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

ara acessar a certidão ori lno ldo ao tor, cli ue UI.

adastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas

Para acessar a certidão inal no ldo UI., cli ueA

Gestor: Portal da Transparência

ultado da consulta: Nada Consta



CONTROLADORIA.GERAL DA UNIAO

Certidão negativa conecional - Agentes Públicos (ePAD e CGU-PAD)

í-nno"ltaáa. I{ÀRí:AIf §II ltrÍ^ílÀI Ir^Í'S IIE ApÀf IIal

CPF/CNPJ: 000.893.932-28

Destoco-se qr.e, ,tos lernos ,to legislação vigenlc, os sisten os ePÁD e CGa-PÁD cortsolidan inlormações preslúss Nlos
unidades do Poder Exeeutiw lcderal sagervishnodas pela Contolodorta-Gerul do Uniào, e não suhstiraern ar tnlon qe.ães

coríríantas dos asse o;cnlos luncionais

o c o consolidam informações sobrc <ts

procedimentos disciplinares no ômbito dos órgãos, entidodes, empresas públicts e sociedodes de econo,nia úisla do Poder

EÍecati:I,o FedeàL '

Certidão emitida às l7:59: l9 do dia 291O412024 , com validade até o dia 2910512024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: AM cfAW z3XCzjlSZ32Xf5

Qualquer rosura ou emendo invalidará esíe docum.enlo.

l/l

I

I

Cenifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PAD, NÃO CONSTAM registros de

oênalidades visentes relativas ao CPF consultado.
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CONTROLADORIA.GERAL DA UNÁO

Consultado: HABGAIL SILVA MAGALHAES DE ARAUJO

CPF/CNPJ: 000.893.932-28

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Conegedoria-Geral da Uniâo, NÃO CONSTAM registros de

penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

D*laccsc qae, nos ,en 6 da leglsloçAo vigen4 os rcleridos cadartos contoMam inlotnaçõx presudts pelos errres

públicos, tlc lodos os Poderes e eslcras de govetto

Os Sistemts gPAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamen o dos prmessos administratiws de reqonsabilização
dz er,t8 privados no Poder Executhto Fedzral

O Cqdasto Naaional dz Emt resas ,nidôneqS e Susz,ensar. (CFISI altrese a s rclaçdo de empresos e pessoasfisicas que

solteruri sançõês que iaplicaram a nstriçõo ttc paaicipr dc licitaõa ou de celebrqr corrtratos com a Adminlslraçõo
Púbücq"

O Cadastro Nacional de E presas Punidas (CNEPI apresenta a reltçdo de emprests qae softeraa qaalqrcr dôs punições
pevistas na Lci n" 12.E1O2013.(Lei Ànticonupção).

O Csdasbo de Eúidqdes Privadas,\em Fins Lacmtivos Imltedidst íCEPIMI qptesenta s reloçõo de entidades privodas scm

fins lucratiws que estdo impedldos de celebrur nows êonvenios, contatos de rE ssse oa temos de parcerio com a
Admintstmçdo Pública Fedzrol em luaçõo de inegularidada não resolvidos ea convênios, contratos de reÍ,asse oa termos
de parc*iafirnados onleriorrrre a

Certidão emitida às 17:59:19 do dia29l04/2024 , com validade até o dia 2910512024.

Link para consulta da veriÍicação da certidão httos://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: e2XnoWlUnlcPshb8QJni

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

lt

la

Certidão negativa correcional(ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)



Improbidade Administrattva e Inelegtbtlidade

Certidão Negativa

Certifico que nesta dala (29104t2024 às 18:01) NÃO CONSTA no Gadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de lmprobidade Administrativa e

lnelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF no 000.893.932-28.

A condenaÉo por atos de improbidadê administrativa nâo implica automático ê nêcossário reconhêcimonto da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inslegibilidade acessê portal do TSE em htto://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta cêrtidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidado pode ser por meio do número dê controle

6630,048E.DF7D.9462 no seguinte endereço: httos://www.cni.ius.br/improbidade adm/autenticar certidao.ohp

Geêdo em.29lUl2O24 as 18:01:02 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Pfuina 1l'l
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TRIBUNAL DE CONTASDA UNIÃO

CERTIDÃO Nf,GATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: HABGAIL SILVA MAGALHAES DE ARAUJO

ÇPF/CNPJ: 000.E93.932-28

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, nâ presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneàs para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do ert 46 da Lei n'8.443/92 (Lei Orgânica do TC[I).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em raáo
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às l8:01:53 do dia 29/O4/2024, com validade de trinta dias a conrar da
emissão.

A veracidade das informações aqui presta.las podem ser confirmadas no sítio
https://contas.tcu.eov.briords/f?p:INABILITADO: 5

Código de controle da certidão: 2J8G290424180153

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



M

t).ru. 90

à,

PROPOSTA E HABILITA AO



A HABGAIL SILVA MAGALHAES DE ARAUJO - inscÍito no CNPJMF sob o no. 50.000.1 1 5/0001-54 com sede na
Av. Nicaragua no 2500 - Embratel, Porto Velho /RO, CEP 76.820- 788, por intermédio da sua representante
legal, a Sra. Habgail Silva Magalhaes de Araújo portado(a) da Carteira de ldentidade no 953092 SEDESC/RO e
do CPF no 000.893.932-28, apresenta a seguinte proposta de preço.

ObJeto: a) Considerando as infôrmaçôes contidas do Termo de Referência (Anexo l) do avisó de contratação
\,.íeta no 8/2024, interessada na contratação do objeto da aludida licitação, vem a empresa acima qualifícada a
propor à Câmara Munieipal de Pitanga (PR) o fomeôimento do objeto conforme planilha abaixo:.

,

HABGAIL SILVA ]IIAGALHAES DE ARÂUJO.
so.ooo.115/ooor-#

PROPOSTA

PROCESSO AOM|N|STRAT|VO No 1 5/2024
DTSPENSA (ELETRÔN|CA) No 8t2O24

LOTE DESCRTçÃo QTD MARCA V. UNIT. V. TOTAL

01 EspeciÍicaçÕes:
. Medidas de 210 mm x 297 mm

. Cor: natural, produzldo com 1OO% de
aperas pós consumo, de acordo com a

norma ABNT NBR 15755:2009
. CêrtificâÉo FSC.

. SoluÉo sustentável

10 Go Office Rs 38,00 Rs 380,00

TOTAL Rs 380,00

I
"heil

nr:r".

CI



Declaramos que estamos cientes e aceitamos todas as exigências, normas e pÍazos estabelecidos neste
edital e nos sêus Anexos, e quê os produtos ofertados atendem às especificações contidas no Termo de
Referência.

Declaramos que incluídos no preço proposto todos os insumos que o compõem o atendimento do obleto,
tais como: despesas com mãodeobra, materiais, equipamentos, impostos, taxas, fretes, descontos e
quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta licitação.

DADOS DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: 5O.OOO.1 15 HABGAIL SILVA MAGALHAES DE ARAUJO CNPJ: 50.000. 1 1 5/0001-54

ENDEREÇo: Av. Nicaragua no 2500 - Embratel, Porto Velho /ROr CEP
76.82ç788

TEVWHAT: (69) 99337{547

lnscrição Estadual: 6888321
lnscrição Municipal:

CIDADE: P0RTO VELHO UF:RO

Banco: 0260 NUBANKAgência: 0001 C/C: 46699329-0 EMAIL:
hmconsultoriaro@hotmail.com

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA ENTIDADE PARA ASSINATURA CONTRATUAL:
t

Cargo/Função: PR0PRIETÁRlA

CPF: 000.893.932-28 RG: 953092 SEDESC/RO

Telefone: (69) 99337-0547 Eínail: hrnconsuloriaro@hotmail.com

Residente e Domiciliado em Porto Velho/RO Estado Civil: Divorciada

Porto velho, 29 de abril de 2024

] hüúf,' C?: 7t.tt{ail
lgrtwl !!l

50,000.115 HABGAIL SILVA MAGALHAES DE ARAUJO

, . O prazo de validade desta proposta é de 90 dias, (conforme edital) contados da abertura da proposta.

Declaramos que possuímos supoÍte administrativo, aparêlhamento e condições adequadas, bem assim
pessoal qualificado, disponível para a execução do serviço da licitação.

Nome: Habgail Silva Magalhaes de Araújo



Proprietária
Habgail Silva Magalhaes "

de Araujo

RG: 953092 SEDESC/RO

CPF: 000.893.932-28

M

7.-



Cehificado da Condição de
M icroempreendedor I ndividual

Empresário(a)

ome Clvil
HABGAIL SILVA MAGALHAES DE ARAUJO

CPF
000.893.932-28

CNPJ
50.000.1 í 5/0001-54

Nome EmpÍesarial .

50.000.115 HÀBGAIL SILVA MAGALHAES DE ARAUJO

Capital Social
'10.000,00

Data de Abertura
20t0312023

Endêreço Comercial

CEP
76820-788 .

BslrÍo
EMBRATEL

Ítíunícipio
PORTO VELHO

Número
2500

UF
RO

Períodos de EnquadÍamento como MEI

Período
1o período

lnÍcio
20to3t2023

Atividades

Form. de Atu.ção
Tslevenda, lntêmêt, Máquinas automáü<ias, Portra a porte, postos móveis ou por ambulantes

Ocupação Prlnclpal
lnstruto(a) de cursos gerenciais, independente

Atlvldade Prlnclpal (CNAE)
85996/04 - Treinamsntq em dosenvolvimento profissional e gerencial

ocupaçõe3 Secundárias
Com€rciante independento de bêbidas
Comercianto indepêndênte de éguipamentos
para escÍitóÍio
Panfl eteiÍo(a) indepondente
Papeleiro(a) indepêndents
Comqíciantê indepêndêntê de miudezas e
quinquilharias

Atividades S6cundáÍias (GNAE)

4723-7100 - Comércio varejista de bebidas

4789{/07 - Comércio varejista de equipamentos paÍa escritório

7319{/02 - PromoÉo de vendas

4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47í 3ry02 - Lo.las de.variedades, exceto loras de deparlamentos ou
magaznes
4789{/99 - Comércio vaÍeiista de outros produtos náo especificados
antêriormênte

Situação Cadastral Vigonto
ATIVA

Data da Situação Cadastral
2010312023

Logradouro
AVENIDA NICARAGUA

Sltuaçáo Atual ,

Enquadrado na condiÉo de MEI

Fim

Comerciants independente de embalagens



Comerciants indepêndente d€ mâtoriais dê 4744-0/99 - Comérdo vaÍsjista de matêriais de conslrugão em geral
construção em g6ral

CoíneÍúienb lndepondente àe equipamentos 4751-201 - Comércb vaíeiiía especialiido de equipamentos e
s supÍhonbs de iníonÍÉtica supÍimsntos ds inbÍmática

confêcÍromdo(a) de carimbos indep€nd"ne ffi 
- Fab'iaÉo dê can€tes' látis ê qlaD§ artigos pare

Coín€Kiante indepôÍÉents dô pÍoduto6 pare 4789-0/99.- ComéÍcio verejbta de outos podutos não êspêcficados
ftstas o nahl anteriqmente

AniÍnâdo(a) de Íestâs independênte

Comerciante indêpendente ds aÍtigos dê
armarinho

PromotoÍ(â) de evêntos, indêpendente

Comerciante independêntê dê brinquedos ê
aÍtigos ÍecÍeativos
Comerciants indepêndente de produtos de
híoiene pessoal

9329{/99 - Outras atMdades de recreaÉo e lazer nâo
especifi câdas anleriormente

4755-5/02 - Comercio vareiista de artigos.de armarinho

8230{/01 - Sêrviços de organizaÉo dê fêiras, congrêssos,
exposições e Íestas

4763-6/0í - Comércio vareiista de bÍinquedos e artigos recrêativos

4772-5.100 - ComéÍcio vareiista de cosméticos, produtos de
perÍumaria e de higiene pessoal



MU

Di sa de Alvará e Licen
FL§

Oeclaro, sob as penas da lei, que conheço e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela PrefeituÍa
Municlpio. para a dispensa da emissão do Alvará e Licença de Funcionamento, compreendidos os aspectos
sanitáÍios, ambiantais, tributários, de seguEnçâ pública, uso e ocqpação do solo, âüvidades domiciliares e restÍições
ao uso de €spaços públicos; autorizo a rcalizâção de inspeÉo e ÍiscalizaÉo no local dê exercício das atividadês
para fins de verincação da observância dos referidos r6quisitos; e dedaro, sob as penas da lei, ter ciência de que o
não atendimento dos requisitos legais êxigidos pelo Estado e pelA Prefeitura do Municipio poderão acanetar o
cancelamento deste Termo de Ciência e Rêsponsabilidade com EÍeilo de Dispensa de AlvaÍá e Licença de
Funcionamênto.'

' DeclaraÉo prestada pelo empreendedor no ato de regislro da empÍesa.

Erto Cortfcâdo ooopíwâ a! lrEciiçõos, 8kaÍá, liconças câ ôttuaçáo d. ênquadramoilo do.mpÍsário m condi@ do MlcÍleínirsoíúêdor ldlvk ual:
A sug acoitâÉo 6!tá condiclonâda à vêÍifcaçáo do sua aubÍrücidadeJlr lntcmst, no sndor!ço: htbsr/Íneírêcêita.êconomia.íDv.brlc6íifcado.
Crlüf,qÉo_cÍdttlb om baEc m Rôsdu@ no 59. dê ,2 d€ 6go8to dg 2(,20, do Comitê parà G€81ào dâ Rede tlacional p6rà . Simpl6caçáo ô Rêgtstro
.d9 LggdlzsÉo do EÍípírs.s 6 t{ogóciB - cGSlM. \
ATENçÃo: qudqud râsurâ ou €nr€nda inva*dorá 6§iâ doqlmainb.

Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de
Funcionamento
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181O4nO24.1543 about:blank

CADASTRO NAC]ONAL DA PESSOA JURID]CA

NLraÊRO O€ $lSCRlÇÀO

50.@0.í í srúot-5,1
MATRIZ

COiIPROVANTE DE INSCR|ÇÃO E OE SITUAÇÃO
CADASTRAL

T'ATA DE ÀAERÍURA

201032023

o
TLS

NOME EMPR€SARIA!
5O.OOO..I 1 5 HABGAIL SILVA MAGALHAES DE ARÂUJO

oo {NoME OE FANTASIÀI PORTE

ME

EDE DÀATIVIOAO€

8§.9960,1 - Trdn€,reflt<, olri desFnvolvimenb pÍúfisslon.l e geletrcid

CóEICO E EE§CRÇ OÁ! ÂNuDÁD€§ E ssE

cootso E oEsc-RtçAo oÂ N^ÍuREzÂ JuRlrxca
2í3{ - EnpÍc!árlo (lndividual)

!OGRADOIJRO
R DIAMANÍINA

CEP BARRO/DISTRITO

HM CONSULTORTAROeHOTMATL.CO M

TMIME-ü-MrlEãã----'1

I eesz I

CC'IPI.EMENTO

API 02

(69) 9337{5.47

tE---lt^"1

ENTE FEDEFAÍNO L (EFR)

s
2010312023

MOÍIVO OE

ESPECI^t oara oa struaÇAo EsPEct^L

Aprovado pela lnstruÉo Normativa RFB no 2.119, de 06 dê dezembro de 2022

Emitido no diâ l8/Ort/2024 às í5:43:13 (data e hore de BrasÍlie).

aboú.blank

Página: í/'l

1t1

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
I

,a7.89.(}.80 - Comérclo vaÍqbta de outrôs produtos nâo êspêclÍicado! árteliotmqrte
,fl,zi-7{O - Comádo varcll.ta dc bebidas
?3.1 9{X)2 - Píomoção de vendâÉ
47.13{xr2 - Loia! dÊ vüiedadê3, êxcelo lojas de depâÍtamentoo ou msgarnê3
85.93-7{E - Enslno de idlo as
ia7.72-5o0 - comâclo \àdl.ta de cosnÉricôs, produtÀi dê p.íumarl. ê de hlglênê p€-ssoal
62jo4{rí - SêÍvlç6 de orgâiizaÉo de í.ira'q corgre.so6, expo6iÉe. e Íê.t 3
.17.5í-241 - Cornárcio varqaía especlalizÂdo dê equlpamêrtos . suptlmênlo3 dê lntolmádca
t5.99€{r5 - Cuísog preparatórios para concursos
a?.5!S.O2 - Côrnêrciic vârêriôte dê ártigo3 dê etmarinho
47.63jô{í - Comá{cio vsÍEirta df b.inquêdos e a.tigc Íêctêstivo.
/47.6í.(xr3 - comércio v€Íelista de dtigos dê papdEria
,t7.89{{)7 - Comércio vargista dê equipamêíbs para e5cÍitorio
,l7.4a.{r{9 - Comárcio verqidâ dê matêtlais de conslruÉo êm gêÍal



M!NISTER!O TIÂ FATFNDA
Secretaria da Recelta Federal do Brasil
Procuradoria-GeÍal da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSIT]VA COÍII EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
ÊEt'rto^lc E À hí\rat't^ 

^Íl\r^ 
ri^ rrNlÃrt

Nomê'5o-ooo.l'15 HÂBGAll -sll vÂ MAGÂLI{AES DE ARAll.lo
CNPJ: 50.000.íí610001-6it

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobraÍ e inscrever queisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que viêrem a ser apuradas, é certiÍcado que:

constam débitos administrados oele Secretarie da Receita Federal do Bragil íRFB) com
exigibilidade suspensa nos têrmos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 dê outubro de '1966 -
Código Tributário Nacionál (CTN), ou objêto de decisáo iudicial que determine sua
desconsideraÉo para fins de certiÍiceÉo da regularidade Íiscal, ou ainda não vencidos: ê

2. náo constam inscrições em Dívida Ativa da Uniáo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fa2enda
. Nâdonâl íPGFN)

Coníorme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos eÍeitos da c€rtidáô
negativa.

Este ceÍtidáo é válida para o eíabelecimento matiz e suas Íiliais e, no caso de entê federativo, para
lodos os óroáos e fundôs Dúblicos da âdministrâcáô direlâ â ele vinculâdos Rêfere-sâ à sihjacão do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN! abrange inclusive as contribuiÉês socieis previslas
nas alín€as'a' â'd' do parágrafo único do art, l1 da Lei no 8.212, de 24 de iulho de 199Í.

A acêitaÇáo deste certidão está condicionada à verificação de sua aulênticidade na lntemet, nos
endereços <http://rfr . gov.bp ou <htlp:/ MÀ,w.pgfn.gov.br>.

Certidáo êmitida gratuitamenle com bsse ne Portaria Conjunta RFB/PGFN n' 1.751, de 2nOf2U4.
Emitida às I 0:27:59 do dia O2lUl2O24 <hora e data de Brasília>.
Válida até 2gt}gl2)24.
Código de controle da certidáo: EBEÊO683.5347.FE28
Qualquer íasura ou emenüa invalidará este documento.

ü



31rc3n021,11:21 Portal do Contribuinte I ponal.sefin.ro.gov.br ]

coverno do Estado de Rondônia
SecretaÍia de Estado de Finanças
Coordenadoria da Receita Estâdual

CERTIDÂO NEGATTVA DE TRIBLTTOS ESTADUAIS

#\-
RoilDoilrA

o

Govêano do Eslado

Emitida em.:
Validade....:

31/0312024 14:'24:06
2910612024

Certidão Número: 2024$00f 08587
Código de Controle: 3001085E7
Inscrição Estadual:
CNPJ/CPF: 50000115000154
Nome ou Razão Social: 50.000.115 IIABGAIL SILVA MAGALHAES DE ARAUJO

Ressalvado seu direito de cobrar quaisquer valores de responsabilidade do sujeito pasiivo acima
que viercm a ser apurados, a FazerLda Pública do Estado de Rondôniá, após verificar seus assentamentos,
certific4 que na presente data NÃO CONSTAM débitos vençidos do interessado relativos a tributos
estaduais, ou a creditos inscritos na Díüda Aüva Tributiária do Estado.

Certidão emitida com base na Instrução Normativa, No L2|2O2L|GAB|CRÉ

§ Imprimir

htDs]//portâlcoírúibuiÍte.sefin.ro.gov.br/Publico/cêrtidaoNêgativaResultado.jsp 1t1

t2

Fechar Janela



vauoAçÁo QR code

PREFEITTJRA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SECRETÀRIA MUMCIPAL DE FAZEi\'DA

,{vcnid. 7 d. Sácmbrc, lro 7,44, C.rtÍo, Porto Vrlio - RO

Validade:90 dias ate 29/06/2024

Chave de validação: decflf 77

N" 73131 t2024

CERTDÃO NEGATIVA OE TRIBUTOS E DE RENOAS MUNICIPAIS

Sulclto P.!rivo: 50.OOO.I15 HABGAIL SILVA MAGALHAES DE ARAUJO

CPF/CNPJi

Endsreço Ru. OIAITANTINA N',1982 - APT 02 - INDUSTRIAL " Poío Volho-RO CEP: 7682í202

Finalldade: Par. fina de Oireito

RarsaÀrado o diílito dê 8 Faeílda uunicipel cobrâr a inscÍavôr queisquêÍ dlviJâr dê rêspon6abili,edd & sulcito passivo
acims idcnüficado qüa vieGm a s.r epuIadss, certnca*c quc NÁO CONSTA DÉBlrOS EM SEU NOME , ÍÊletit âs â
cÍádito8 tibutário8 âdmini8trádo8 pda SêcÍ€tarie Municipal dü Fâzândâ (SEMFAZ), etó a pÍessnte dsts.

Esta ceÍüdilo se rrfeÉ à sinEção do sureito pâssivo no &rbito do Município de PoÍto Vdho e órange inclusive âs demais
rEceitas munlcipals deffnidas no Art 328 do Código Trtbutffo e de Rendas do MunicÍpio [CTRM).

Emiüda em: Domingo, 31 úa Maço de 2024,Porto Velho - RO

A sutanticidads dcsta cartiJao pod€rá ser coÍfiÍmâda üe in!êm€t, ns pág[ns da PÍebitura Municipel de PoÍto \,íelho, no
ondêEço: htts3:/^rvwyv.poÍtowlho. m, govbi

I
t

lso.ooo.rr oooor.sr



MU
1810É.D024.15:45 Consulta Rêqulaíidade do Empregador

? rrs

CAIXA
cAíxA EcoNoMicA FEoERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão

Endereço:

50.000.115/0001-54

HM CONSULTORIA

R DI,AMANTINA 4982 AP 02 / INDUSTRIAL / PoRTo vELHo / Ro I 76821-
202

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe conlere o Art.
7, da- Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificadá encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O prêsente Certificado não sêrvirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validadc:05/04 /2024 a 04/05/2024

Certificação úmerb: 202404052025377 8112879

Informação obtida em 78/0412024 L6:45:17

A utilização deste Certificadô para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.calxa.gov.br

htFs://comulta<f.caixa.gov.br/con!uttacrf/pagegconsultaEmpÍegador.jsí 111



Páqina

PODER JUDICIARIO
uusirçe Do rRÀBALHo

CERTIDÃO NEGÀTIVÀ DE DÉBITOS TRÀBÀÚIIISTÀS

Nome: 50.000.115 HABGÀIt SILVA MAGAIIÍAES DE ÃRÂUJO (MÀTRIZ E

FILTAIS)
CNPiI: 50. 000.115/0001-54
Certidão n": 21399567 /2024
Expedição: 3L/03/2024, àe 15:35:24
Validade: 21 /09/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua elrtrlediÇão.

CerEifica-se que 50.000.115 EÀBGÀIL SILVÀ liiÀcÀIrEÀES DE ÀRÀIrirO (IíÀTRIZ B

FILIÀIS), inscrito (a) no CNPJ sob o n" 50.000.115/OOO1-5{, NÃO COITSTÀ

como inadimplentse no Banco Nacj-onal de Devedores TrabaLhist.as.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-À da Consolidação
das Leis do Trabafho, acrescentados pelas Leis ns.o 12.440/2011, e
13.467 /2Q17, e rro ALo 0L/2022 da CG,JT, de 21 de janeiro de 2022.
os dados constantses desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a Eodos os seus estabêlecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
fnternet (http: / /www . tst . jus. br) .

Certidão emitida gratuitamente.

r!úroRüaÇão ItíPoRTàrfrE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a ,Justiça do Trabalho quanto às obrigações
est.abelecidas em sentença condenaE.ória E.ransitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistâs. inclusive no concernepte aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em 1ei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perantê o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de ConciliaÇão Prévia ou demais títu1os que, por
disposição 1egal , contivêr força executiva.
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PROPOSTA CORRIGIDA
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HABGAIL SILVA i'IAGALHAES DE ARÂU'O.
50.0OO.115/OOO1-54

PROPOSTA DE PREçO

pRocEsso ADrútNlsTRATlvO N' 1512024
D|SPENSA (ELETRÔNrcA) N' 8/2024

A HABGAIL SILVA MAGALHAES DE ARAUJO - inscrito no CNPJ/I{F §ob o no. 50.qr0.1151ffi01-il
com sede na Rua Diamantina no 4982 - lndustriat, Porto Velho /RO, CEP 76.821- 202, +or intermédio
da sua representante tegat, a Sa Habgait Silva Magathaes portador(a) da Carteira de ldentidade no

953092 SEDESC/RO e do CPF n" {rc0.893.932-28, apresenta a seguinte proPosta de preço. '

Objeto: a) Considerando as informaçôês contidas do Termo de Referência (Anexo l) do aviso de

corítrataçaó direta no 8/2024, interdsada na contrataçáo do objeto_ _da atudida 
. 
ticitação, vem a

empresa'acima quatificada a propor à Câmara Municipal de Pitanga (PR) o fornecime_nto do objeto
conforme ptanitha abaixo:.

LOTE DESCRTçÂO QTD lt.tARCA V. UNIT. V. TOTAL

Primelro pdpel de imprimir e escrever ífl)% reciclado-
produzido ern escala atidustrial no Brasil.

Uma marca premium forte e eficiente:

ps papéis Suzano Report apresentam embalagens: padrão

intemacional, mas com produção 100% brasileira. Uma

lnarca mais forte para competir no Brasil e no mundo,

lresente nos lâres, escolas, empresas e todos os

fnomentos onde se precisa de um pape

[rossatliferenÇa.
I

I de verdade. Essa é

í0
Report 

I

Rs 38,00 R5 380,00

TOTAL 10 Rs 3S,@

. Não atola

. Não borra
,. Resiste mais
. Sustentávêl



Ficho Técnico

[amíia

6ramatura

formato

Recklato Colorlok

075

FORM A4

Tribrrtaçâo Papel Comercial

Linha Cut Size

Íipo

Natural

Acabamentc Reciclato

Folhas

Pacotes

O prazo de validade desta proposta é de 90 dias, (conforme editat) contados da abertura da proposta.

Declaramos que estamos cientes e aceitamos todas as exigências, normas e prazG estabetecidos neste editat
e nos seus Anexos, e que os produtos ofertados atendem às especificaç6es contidas no Termo de Referência

Dectaramos que incluídos no preço proposto todos os insumos que o compõem o atendimento do objeto, tais
como: despesas com mão-de-obra, materiais, equipamêntos, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer
outros que incidam dlreta ou indiretamente na execução do objeto desta ticitação. - .

A4

Dectaramos que possuimos suporte administrativo, aparelhamento e condiçóes adequadas, bem assim
pessoal qualificado, disponível para a execr4ão do serviço da ticitaçáo.

Caira

s00
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Cor
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Á

75 20
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ô

ô
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CNPJ: 50.000.Í í510001 -54RAzÃo SOCIAL: 50.000.115 HABGAIL SILVA MAGALHAES DE ARAUJO

TEL/WHAT: (69) 99337-0r{7ENDEREÇO: Av. Nicaragua n'25@ - Embratet, Porto Velho /RO, CEP

76.820-788

CIDADE: PORTO VELHO UF:ROlnsclição Estaduat: ó888321

lnscrição Municipat:

ElvlAlL:
hmconsuttoriaro@hotmail. com

Banco: 0260 NUBANKAgência: 0001 C/C: 4É,699329-0

Cargo/ Função: PROPRIE-[ÁRlANome: HabgaiI Silva lúagalhaes

RG: 953092 SEDESC/ROCPF: 000.893.932-28

E-mait: hmconsultoriaro@hotnail.mmTetefone : (69) 99337 - 0547

Estado Cíüt: DivorciadaResidente e Domicitiado em Porto Vetho/RO

Porto Vetho, 29 de abrit de 2024

DADOS DA EríIPRESÂ

DÀDOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA ENTIDADE PARA ÀSSINATURA CONTRATUAL:
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50.000.115 HAEGAIL SILVA MAGALHAES DE ARAUJO

. Proprietária
Habgail Sitva Magathaes

de Araujo

RG: 953092 SEDESC/RO

CPF: 000.893.932-28


